



**تداوم روند مثبت بازار سهام با رشد ۱۴ هزار واحدی شاخص بورس**
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۱۴ هزار و ۷۸ واحد افزایش، در ارتفاع یک میلیون و ۵۴۲ هزار واحد ایستاد. شاخص هموزن با ۲ هزار و ۸۴۹ واحد افزایش به ۴۲۶ هزار و ۳۲۲ واحد و شاخص قیمت با ۲ هزار و ۲۹۲ واحد رشد، به ۲۶۵ هزار و ۲۲ واحد رسید.

**با حذف ارز آرد صنعتی، دولت به طور رسمی فر آیند اصلاح ارز ترجیحی را آغاز کرد**

# یارانه جدید چقدر است؟

**معاون اول رئیس‌جمهور: کمک‌هزینه‌های مربوط به اصلاح ارز ترجیحی قبل از آزادسازی قیمت‌ها به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد**



یارانه	یک نفر	دو نفر	سه نفر	چهار نفر	پنج نفر
<b>یارانه نقدی(۴۵۵۰۰ تومان)</b>	۴۵/۵	۹۱	۱۳۶/۵	۱۸۲	۲۲۷/۵
<b>یارانه بنزینی(معیشتی)</b>	۵۵	۱۰۳	۱۴۸	۱۷۲	۲۰۵
<b>یارانه حاصل از حذف دلار ۴۲۰۰ برای ۸۰ میلیون نفر</b>	۲۳۹	۴۷۸٫۵	۷۱۷٫۷۵	۹۵۷	۱۱۹۵
<b>یارانه حاصل از حذف دلار ۴۲۰۰ برای ۶۰ میلیون نفر</b>	۳۱۹	۶۳۸	۹۵۷	۱۲۷۶	۱۵۹۵
<b>یارانه حاصل از حذف دلار ۴۲۰۰ برای ۴۰ میلیون نفر</b>	۴۷۸٫۵	۹۵۷	۱۴۳۵٫۵	۱۹۱۴	۲٫۳۹۲٫۵
<b>جمع یارانه ها در حالت ۸۰ میلیون نفری</b>	۳۳۹٫۵	۶۷۲٫۵	۹۹۲٫۲۵	۱۳۳۱۱	۱۶۲۸٫۵
<b>جمع یارانه ها در حالت ۶۰ میلیون نفری</b>	۴۱۹٫۵	۸۳۲	۱۲۳۱٫۵	۱۶۴۳۰	۲۰۰۲۷٫۵
<b>جمع یارانه ها در حالت ۴۰ میلیون نفری</b>	۵۷۸/۵	۱۰۱۵۷	۱۰۷۳۵	۲۳۱۴	۲۸۹۲

دستگاه کار نخوان (P.O.S) مجهز شوند و زیرساخت‌ها در این زمینه تقویت می‌شود.

همچنین محمدهادی سبحانیا، معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد گفت: دولت می‌خواهد رانت موجود در زنجیره تامین و در مرکز بانک مرکزی بررسی می‌شود که اگر کالا پارانه‌دار باشد، آیا به فرد خریدار یارانه تعلق می‌گیرد یا نه که اگر یارانه به او تعلق گیرد، بخشی از هزینه خرید آن کالای اساسی از حساب شخص برداشت می‌شود و بخشی نیز به عنوان یارانه به آن اختصاص می‌یابد. وی گفت: هیچ کارت جدیدی با حساب

جدیدی برای مردم صادر نمی‌شود و نیازی نیست مردم کاری انجام دهند، بلکه افرادی که مشمول این یارانه می‌شوند، هنگام خرید این یارانه به آنها اختصاص می‌یابد. معاون بانک مرکزی اظهار داشت: همچنین درباره تسویه‌حسابی که نانوائی‌ها انجام می‌شود تغییری نخواهیم داشت، به عبارت دیگر تسویه‌حساب با نانوائی‌ها و پرداختی که باید انجام شود در همان سیکل و سامانه پایا که به صورت روزانه انجام می‌شود و در مواردی که دسترسی سامانه ضعیف باشد، هماهنگی لازم با وزارت فناوری اطلاعات و اطلاعات و اطلاعات انجام شده است که همه نانوائی‌ها به

رئیس انجمن صنایع روغن نباتی:

### قیمت روغن خوراکی هیچ افزایشی نخواهد داشت

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع روغن نباتی گفت: بر اساس سیاست‌های حمایتی دولت سیزدهم با وجود افزایش نرخ جهانی روغن خام و هزینه‌های تولید، همچنان قیمت روغن خوراکی برای مصرف‌کنندگان ثابت است و تغییری نخواهد کرد. ابوالحسن خلیلی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: دولت تلاش دارد قیمت روغن نباتی برای مصرف‌کنندگان تغییری نکند، بنابراین آنچه به عنوان افزایش هزینه‌های تولید در سال ۱۴۰۱ داده، قرار است به صورت مابه‌التفاوت به تولیدکنندگان پرداخت شود تا قیمت برای مصرف‌کنندگان تا اطلاع ثانوی افزایش پیدا نکند. رئیس هیات مدیره انجمن صنایع روغن نباتی تصریح کرد: تولیدکنندگان روغن خوراکی در فروردین امسال با همین نگاه تولید کردند و توزیع انجام شده است. وی اظهار داشت: در اردیبهشت به همین منوال تولید و توزیع روغن انجام می‌شود تا شرکت بازرگانی دولتی ایران اعداد و ارقام را در سامانه جامع تجارت ثبت و بررسی و مابه‌التفاوت را به تولیدکنندگان بابت افزایش هزینه‌های تولید و عدم تغییر قیمت مصرف‌کنندگان بپردازد. خلیلی گفت: البته دولت برای فروردین امسال هیچ‌گونه تعهدی بابت پرداخت مابه‌التفاوت به تولیدکنندگان ندارد و بر اساس توافق جدید بین انجمن صنایع روغن نباتی و وزارت جهاد کشاورزی، صرفا قرار است برای اردیبهشت این مابه‌التفاوت بررسی و پرداخت شود. وی اضافه کرد: این مابه‌التفاوت برای پوشش هزینه‌هایی همچون دستمزد کارگر، نرخ انرژی، افزایش قیمت قطعات و مواد اولیه که در پروسه تولید استفاده می‌شود، است. رئیس هیات مدیره انجمن صنایع روغن نباتی گفت: اکنون شرکت بازرگانی دولتی مسؤولیت تامین، واردات و توزیع و تنظیم بازار روغن مورد نیاز سبد خانوار را برعهده دارد. البته در کنار آن بخش خصوصی به عنوان بازوی دولت، همکاری‌های لازم را به عمل می‌آورد.

**گروه اقتصادی:** قریب به یک هفته از افزایش قیمت کالاهای فرآوری‌شده از آرد صنعتی می‌گذرد و در چند روز گذشته شاهد افزایش قیمت اقلامی مانند ماکارونی، نان‌های فانتزی و دیگر اقلام آردی در مراکز خرید بودیم. البته وزارت صمت هم به طور رسمی با توجه به افزایش قیمت آرد، قیمت‌های جدید کالاهای درگیر با این ماده اولیه را اعلام کرده که نشان از افزایش قیمت آنها دارد. این اتفاق باعث واکنش منفی افکار عمومی شد و به نظر می‌رسد شایسته بود دولت پیش از سیاست دست اصلاح ارز ترجیحی، یارانه حمایتی نقدی را به مردم پرداخت می‌کرد. حالا وزرای دولت سیزدهم و معاون اول رئیس‌جمهور به تشریح نحوه جبران اصلاح ارز ترجیحی پرداخته‌اند. در ادامه به بررسی سناریوهای مختلف درباره یارانه سوم می‌پردازیم.

به گزارش «وطن‌امروز»، یامداد جمعه محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در گفت‌وگویی تلویزیونی به تشریح برنامه دولت برای اصلاح ارز ترجیحی پرداخت و اظهار داشت: دولت یک لایحه دوفوریتی برای ساماندهی و جهت‌بخشی به ارز ترجیحی ارائه کرد که مجلس با فوریت آن مخالفت کرد و به سال ۱۴۰۰ نرسید ولی استفاده از ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی با درخواست دولت و عنایت مقام معظم رهبری تا پایان سال ادامه یافت. وی خاطر نشان کرد: افزایش قیمت کالاهای اساسی در دنیا هم شرایط را به‌گون‌ه‌ای کرده بود که حتی برخی کشورهای اروپایی برای نخستین‌بار برخی کالاها را سهمیه‌بندی کردند. معاون اول رئیس‌جمهور گفت: دولت در این شرایط بر اساس الزامات قانونی و برای جلوگیری از کمبود کالاهای اساسی و همچنین مقابله با قاچاق و صدور این کالاها، جهت‌دهی به ارز ترجیحی را در دستور کار قرار داد.

وی گفت: سال گذشته ۱۵۶ میلیارد دلار ارز ترجیحی پرداخت شد که برای هر دلار ۲۰ هزار تومان یارانه تخصیص یافت که حاصل‌ضرب این رقم ۳۱۲ هزار میلیارد تومان می‌شود. معاون اول رئیس‌جمهور در بخش دیگری از اظهارات خود با بیان اینکه یارانه نان و دارو به هیچ‌وجه برای هیچ یک از اقشار جامعه حذف نمی‌شود، تصریح کرد: برای نان سنتی یارانه‌ای در نظر گرفته شده که طبق مصوبه مجلس باید به صورت کالابرگ الکترونیکی پرداخت شود و برای کالاهای اساسی دیگر نیز مبلغی ماهانه در نظر گرفته شده تا افزایش قیمت‌ها جبران شود.

وی ادامه داد: اقشار با درآمد بالاتر بخش اندکی از هزینه تامین این کالاها را پرداخت می‌کنند اما اقشار نیازمند و کم‌درآمد جامعه به طور کامل از این کمک‌هزینه‌ها بهره می‌برند و پولی که به آنها تعلق می‌گیرد آرامش خاطر حداقلی آنها را تامین می‌کند. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین گفت: این کمک‌هزینه‌ها قبل از آزادسازی قیمت‌ها به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد. مخبر این نکته را هم متذکر شد که در کنار این تمهیدات، برای دهک‌های پایین جامعه سبد سهام نیز در نظر گرفته شده است.

معاون اول رئیس‌جمهور درباره وضعیت ذخایر کالاهای اساسی راهبردی کشور از مردم خواست مطلقا نگران ذخایر کالاهای اساسی نباشند. وی خاطر نشان کرد: رئیس‌جمهور در ۲-۳ شب آینده خبرهای خوبی برای مردم درباره اصلاح نحوه تخصیص ارز ترجیحی خواهد داشت.

- جزئیات اختصاص یارانه نان به مردم**

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی درباره جزئیات اختصاص یارانه جدید نان به مردم گفت: لازم نیست مردم کارت جدیدی با حساب جدید باز کنند. مهران محرمیان درباره



#### جوابیه

**توضیحات ایران خودرو درباره یک گزارش**

احتراماً، پیرو انتشار مطلبی با عنوان «پریگ‌ها خواب هستند» موارد زیر برای استحضار اعلام می‌شود.

- طبق بررسی‌های به عمل آمده، خودروی ۲۰۶ صندوق‌دار مدل ۱۷ تولیدی سال ۱۳۸۶ که روز دوم اردیبهشت‌ماه در مسیر غرب به شرق بزرگراه همت دچار سانحه شد، فاقد ایربگ بوده است، بنابراین طرح موضوع باز نشدن ایربگ و ایجاد شبهه در اذهان مردم از سوی برخی رسانه‌های مجازی اساساً فاقد سندیت است.

- در حادثه تلخ رامهرمز نیز که در زمستان سال گذشته روی داد، طبق بررسی‌های کارشناسی به عمل آمده، ایربگ خودروهای حادثه‌دیده متعلق به گروه صنعتی ایران خودرو واجد شرایط باز شدن و عمل کردن نبوده و این موضوع بر اساس اطلاعات حادثه که در حافظه ACU ایربگ خودروهای تصادفی ذخیره شده نیز قابل استناد است. نتیجه بررسی تصادف رامهرمز مبنی بر عدم وجود نقص فنی در سیستم کیسه هوای خودروهای مرتبط با تصادف، توسط وزارت صمت و شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران به مراجع ذی‌ربط گزارش شده است.

- در حال حاضر گروه صنعتی ایران خودرو، با تغییرات ایجاد شده در راهبرد و رویکردهای مبتنی بر منویات مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهوری محترم، به دنبال توسعه و ارتقای کیفیت محصولات است.

این-خودروساز با تأسی از فرمایشات مقام معظم رهبری، برنامه‌های متعددی را در حوزه ارتقای کیفیت خودروها طرح‌ریزی کرده و با استقرار کامل نظام جامع کیفیت محصول و خدمات به دنبال ارائه محصول و خدمات در شأن هموطنان عزیز است اما ایجاد نگرانی در اذهان جامعه از محصولات تولید داخلی، حاصلی جز بی‌اعتمادی به تولید ملی کشور که همواره نیازمند حمایت مصرف‌کنندگان است، نخواهد داشت که متأسفانه برخی از رسانه‌های مجازی، با عدم رعایت اصول و اخلاق حرفه‌ای، به برخی برداشت‌های نادرست دامن زده و سبب تخریب وجهه و عملکرد صنعتگران و کارگران برتلاش صنعت بزرگ کشور می‌شوند

### اخبار

### هفته آینده نخستین فروش خودرو در «سامانه متمرکز» انجام می‌شود

سرپرست دفتر صنایع خودروی وزارت صمت با تاکید بر اینکه زیرساخت برای فروش خودرو در سامانه متمرکز عرضه خودرو فراهم است، گفت: نخستین فروش خودرو در این سامانه از هفته آینده انجام می‌شود. عبدالله توکلی لاهیجانی در یک بخش خبری در شبکه خبر درباره سامانه فروش یکپارچه خودرو، گفت: از خودروسازان می‌خواهیم به کسب‌وکار اصلی خود که تولید خودرو است بپردازند و با مکاتبیسیم عرضه شفاف در سامانه یکپارچه فروش، هر گونه شائبه‌ای را دربارہ بازارسازی‌های کاذب که در ذهن مردم زده شده است برطرف کنند. سرپرست دفتر صنایع خودروی وزارت صمت با بیان اینکه زیرساخت عرضه خودرو در سامانه متمرکز فراهم شده است، افزود: وزارت صمت از خودروسازان خواسته است توان عرضه خود را به صورت شفاف اعلام کنند تا در هفته آینده در سامانه متمرکز عرضه خودرو (سامانه یکپارچه فروش خودرو) عرضه شفاف انجام شود. وی با بیان اینکه از هفته آینده نخستین فروش خودرو در سامانه یکپارچه فروش خودرو را خواهیم داشت، بیان داشت: از مزیت‌های سامانه یکپارچه فروش خودرو آن است که بیش از آنچه توان تولید مجوز‌سازان فروش صورت گیرد و تعهداتی که فراتر از توان است اتفاق نیفتد، بلکه بر اساس همان تعدادی که مجوز فروش داده می‌شود، فروش فوری و پیش‌فروش انجام شود و به عبارتی در عرضه خودروها شفافیت ایجاد شود. ■■■

### عملیاتی شدن آزمایشی رمز پول ملی در ماه‌های آتی

رئیس کل بانک مرکزی در سومین جلسه همفکری با صاحب‌نظران و اساتید اقتصادی با محوریت رمز پول بانک مرکزی، از عملیاتی شدن این طرح به صورت آزمایشی در ماه‌های آینده خبر داد. صالح‌آبادی از استقلال آنکت مطرح شده توسط صاحب‌نظران اقتصادی گفت: موضوع رمزپول بانک مرکزی از مدت‌ها قبل در نهاد سیاست‌گذار پولی و بانکی مطرح بوده، لیکن در این دوره کارگروهی متشکل از کارشناسان اقتصادی، فنی و نشر اسکناس این موضوع را تا مرحله عملیاتی به صورت آزمایشی به سرانجام رساندند. رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه اولویت بانک مرکزی در این مقطع اصلاح نظام بانکی در اصلاح سه‌گانه است، گفت: موضوعات مهم که اکنون در سطح جهان نیز مطرح است از جمله رمزپول ملی از نظر فنی از آنجمله: صادرات میعانات گازی ایران به ونزوئلا به نظر می‌رسد یکی از درز نموده و در این باره تصمیمات و اقدامات مهمی انجام شده است و در همین راستا طی ماه‌های آتی شاهد اجرای آزمایشی این طرح در برخی مناطق کشور خواهیم بود. ■■■

### پرداخت سود سنواتی سهامداران آغاز شد

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (س‌مات) گفت: این شرکت هم‌زمان با عید سعید فطر، پرداخت سود سنواتی سهامداران بازار سرمایه را آغاز کرد. بعد از اعلام سازمان بورس درباره الزام شرکت‌ها برای پرداخت سود سهامداران از طریق سامانه سجام، تعیین تکلیف پرداخت سودهای رسوب‌شده از جمله مسائلی بود که مورد تأکید فعالان بازار قرار گرفت و خواستار تصمیم‌گیری هر چه سریع‌تر سازمان بورس برای پرداخت این سودها به حساب سهامداران بودند.

به دنبال این خواسته سهامداران و فعالان بازار، هفته گذشته «حسن انصاری مهیار» مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار طی اطلاعیه‌ای از اجرا شدن فرآیند پرداخت مطالبات سنواتی سهامداران (سودهای رسوب‌شده) هم‌زمان با عید سعید فطر خبر داد. در این اطلاعیه آمده بود: به منظور تسهیل امور سهامداری و در جهت رعایت کامل قوانین و مقررات از جمله ماده ۲۴۰ لایحه اصلاح قسمتی از قانون تجارت، این سازمان در راستای فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای تعیین تکلیف سودهای سنوات قبل سهامداران اقدام کرده است.

افزایش یافته و این افزایش هزینه چگونه برای مصرف‌کننده داخلی جبران می‌شود، گفت: یک الزام قانونی هم در قانون ۱۴۰۱ داریم که ابلاغ هم شده مبنی بر اینکه ارز ۴۲۰۰ تومانی نباشد و نیمایی باشد. سال گذشته در ابتدای دولت ۸ میلیارد دلار برای یارانه غذا دیده شده بود که در ابتدای دولت جذب شده بود و آن موقع باید این طرح انجام می‌شد. ساداتی‌نژاد افزود: امسال به این سمت می‌رویم که هدفمندی یارانه‌ها به سمت مصرف‌کننده نهایی برود. این برنامه‌ریزی‌ها در حال انجام است، جبرانی لازم برای حذف ارز از آن کالاها هم در حال انجام است و برای دهک‌های مختلف برنامه‌ریزی شده است. وی ادامه داد: در بحث گندم صنف و صنعت به دلیل قاچاق مجبور به تسریع شدیم، یعنی زودتر طرح هدفمندی یارانه‌ها را انجام دادیم و قیمتت را از ۲۷۰۰ تومان به ۱۲ هزار تومان افزایش دادیم که تغییر در قیمت ماکارونی ایجاد شده اما در تامین این محصول هیچ مشکلی نداریم.

- جزئیات کارت نان**

عطاالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران کشور در ادامه گفت: دولت اگر می‌خواهد از اقشار آسیب‌پذیر جامعه حمایت کند آرد را به قیمت واقعی به خیازیی‌ها تحویل دهد و در کنار آن به مصرف‌کنندگان یارانه بدهد. قبلاً یارانه به بخش واسطه داده می‌شد که به دست مصرف‌کننده نمی‌رسید ولی این یارانه می‌تواند در قالب کارت نان مستقیماً به دست مصرف‌کننده برسد. وی اضافه کرد: اجرای طرح کارت نان در استان زنجان به صورت پایلوت اجرایی شده است. میزان نان مصرفی هر فرد به طور متوسط در کشور برآورد و مشخص شده است که برای مثال یک خانواده ۳ نفره در ماه چقدر نان مصرف می‌کند. این کارت به سرپرست خانوار تعلق می‌گیرد و فقط با این کارت امکان خرید نان وجود دارد و در دستگاه‌های کارتخوان مستقر در خیابیی‌ها قابل استفاده است. این کارت مانند کارت بنزین هر ماه شارژ خواهد شد. هاشمی در پایان گفت: بعد از مشخص شدن نواقص کار در استان زنجان این طرح در سایر استان‌ها اجرایی خواهد شد.

- یارانه سوم از ۳۳۹ تا ۵۵۰ هزار تومان**

برای اصلاح ارز ترجیحی سناریوهای متفاوتی را می‌توان متصور بود. به گفته محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در سال ۱۴۰۰، ۱۵۶ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای تامین کالاهای اساسی تخصیص داده شده است. با توجه به اینکه در ۶ ماه نخست سال گذشته قریب به ۲ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای دارو هزینه شده بود و با فرض اینکه در نیمه دوم هم همین رقم تکرار شده باشد، می‌توان گفت دولت می‌خواهد ۱۱۶ میلیارد دلار را به صورت ریالی و در قالب یارانه نقدی برای مردم بازتوزیع کند. اگر این ۱۱۶ میلیارد دلار را در اختلاف قیمت ارز بازار آزاد و دلار ۴۲۰۰ تومانی که ۱۹ هزار و ۸۰۰ تومان است، ضرب کنیم و عدد حاصل را بر جمعیت کشور یعنی ۸۰ میلیون نفر تقسیم کنیم، سهم هر ایرانی در مجموع با یارانه‌های قبلی (فرض شده است همه جمعیت هر ۲ نوع یارانه ذکر شده را دریافت می‌کنند) برابر با ماهی ۳۳۹ هزار و ۵۰۰ تومان می‌شود. اگر سناریوهای پرداخت یارانه به ۶۰ و ۴۰ میلیون را هم در نظر بگیریم عدد پرداختی به یک نفر در ماه به ترتیب ۴۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان و ۵۰۰ هزار و ۵۰۰ تومان خواهد بود. بنابراین در صورتی که پرداخت ارز ترجیحی متوقف شود، دولت می‌تواند مطابق یکی از این سناریوها گانه‌ای ناشی از آن را باطرح‌های حمایتی جبران کند.

سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی:

### قدرت خرید مردم پس از مدیریت ارز ترجیحی نباید نسبت به شهریور ۱۴۰۰ تغییر کند

سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه بر اساس قانون مجلس، دولت باید برای مدیریت ارز ترجیحی مکانیزمی تعریف کند که قدرت خرید خانوار نسبت به شهریور ۱۴۰۰ کاهش پیدا نکند، گفت: مردم نباید از قیمت روی کالاها متوجه اصلاحات اقتصادی شوند، بلکه دولت ابتدا باید منابعی را به‌ازای حذف ارز ترجیحی به حساب مردم واریز کند، سپس فرآیند حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را پیش‌گیرد تا کالاهای اساسی از سفره مردم حذف نشود. احد آزادی‌خواه درباره اصلاح ارز ترجیحی در برخی محصولات مبتنی بر آرد گفت: طبق قانون بودجه سال ۱۴۰۱ و بر اساس گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه، اختیار اصلاح یا عدم اصلاح ارز ترجیحی با دولت است و دولت زمان و مدیریت وضعیت این ارز را تعیین می‌کند. نماینده مردم ملایر در مجلس افزود: مجلس یازدهم در قانون بودجه سالانه بر این نکته تأکید کرد که چنانچه دولت قصد تغییر در شیوه پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی را دارد، باید پیش از این اقدام، ترتیبات قانونی را برای جبران زیان رفاه مصرف‌کننده پیش‌بینی کند، به‌گونه‌ای که افراد از افزایش قیمت‌ها آسوده‌تر شوند. وی با بیان اینکه بر اساس قانون مجلس، دولت‌مردان باید برای مدیریت ارز ترجیحی مکانیزمی تعریف کنند که قدرت خرید خانوار نسبت به شهریور ۱۴۰۰ کاهش پیدا نکند، افزود: هرچند سازوکار اختصاص یارانه پنهان باید ساماندهی شود، چرا که بخش زیادی از آن به جامعه هدف که اقشار کم در آمد هستند، نمی‌رسد اما این اقدام باید با حساسیت و دقت بسیار همراه باشد تا سفره مردم تحت تأثیر قرار نگیرد. وی اضافه کرد: مردم نباید از قیمت روی کالاهای اساسی متوجه اصلاحات اقتصادی دولت شوند، بلکه دولت ابتدا باید منابعی را به‌ازای حذف ارز ترجیحی به حساب مردم واریز کند، سپس فرآیند حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را پیش‌گیرد تا از حذف کالاهای اساسی از سفره مردم جلوگیری شود.

در سفر هفته گذشته وزیر نفت به کشورهای آمریکای لاتین تفاهنامه‌هایی در حوزه نفت منعقد شد

## توسعه دیپلماسی انرژی

**ایران و ونزوئلا جزو ۴ دارنده بزرگ ذخایر نفتی دنیا هستند که می‌توانند با اتکا به این ظرفیت بالقوه در بازار انرژی دنیا نقش آفرینی کنند**

بر اساس گزارش رویترز، کاراکاس می‌تواند از میعانات گازی ایران برای افزایش تولید نفت و بهبود کیفیت نفت خام همانند قیرش استفاده کند. این توافق در فاز نخست، ۶ ماهه تعریف شده بود. طبق آمار اوپک، تولید نفت ونزوئلا بعد از اعضای این قرارداد نفتی از ۵۶۰ هزار بشکه در روز به ۷۵۰ هزار بشکه افزایش یافت. همچنین صادرات میعانات گازی ایران نیز افزایش چشمگیری داشته است.

جواد اوجی، وزیر نفت در این باره می‌گوید: تا قبل از دولت سیزدهم رقمی معادل ۸۷-۸۵ میلیون بشکه میعانات گازی ایران روی آب و مخازن خشکی ذخیره شده بود. میزان صادرات میعانات گازی قبل از دولت سیزدهم روزانه بین ۲۰ تا ۶۰ هزار بشکه متغیر بود که این عدد در دولت سیزدهم به ۳۰ برابر افزایش یافت. ما مجبور شدیم برای پاسخ به تقاضا سراغ ذخایر روی آب و خشکی هم برویم و بیش از ۲۰ میلیون بشکه از این ذخایر نیز مورد استفاده قرار گرفت و از حجم ذخایر ما کاهش یافت.

فضای رسانه‌ای داخل و خارج کشور داشته است.

بلومبرگ در همین ارتباط نوشت: جواد اوجی، وزیر نفت و بیش از ۱۲ نفر هیات همراهش شنبه گذشته وارد کاراکاس شدند وزیر نفت ایران به همراه اسدروبال چاوز، رئیس شرکت ملی نفت ونزوئلا از مجتمع پالایشگاهی پاراگوانا در غرب این کشور بازدید کردند.

■ **قرارداد بزرگ برای صادرات میعانات گازی ایران به ونزوئلا**
پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم، احیای روابط ایران و ونزوئلا در دستور کار قرار گرفت. ۲ کشور ایران و ونزوئلا جزو ۲ دارنده بزرگ ذخایر نفتی دنیا هستند و می‌توانند با اتکا به این ظرفیت بالقوه در بازار انرژی دنیا نقش آفرینی کنند. نخستین اقدام مشترک ۲ کشور در دولت سیزدهم، امضای قرارداد صادرات میعانات گازی ایران به ونزوئلا بود. خبرگزاری رویترز ۲ مهر سال گذشته به نقل از ۵ منبع آگاه از انعقاد یک قرارداد بزرگ نفتی میان ایران و ونزوئلا با وجود تحریم‌های آمریکا خبر داد.